MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Oeiras

                                                                                 Telefone: (89) 3462-4614/ (86) 99530-3009 | Ramal: 22-2444|
                                                                                                            E-mail: coped.caoei@yahoo.com.br

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 02/2020/NAPNE – MONITORIA PARA NAPNE

A Coordenação do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas –

NAPNE, responsável pela seleção de monitor para subsidiar as atividades acadêmicas de

alunos com deficiência, torna público o presente aditivo ao Edital nº 02/2020, com a alteração

das seguintes disposições:

1.   DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

Pelo presente aditivo, altera-se a Cláusula 2 do Edital 02/2020, incluindo as seguintes datas

ao cronograma de atividades:

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 27/02

Período de Divulgação De 27/02 a 06/03/2020

Período de Inscrições De 04/03  a 06/03

Prova de conhecimentos básicos  09/03/2020 às 13:20 na sala 02

Entrevistas     12 /03/2020

Divulgação dos Resultados        13 / 03/2020

Formação dos selecionados        16/03/2020

Início das atividades       17/03/2020

2. DO PROCESSO SELETIVO

Altera-se ainda, a Cláusula 6 do referido edital, que menciona as etapas do processo
seletivo, fazendo valer as seguintes alterações:

2.1 O processo seletivo será realizado mediante prova composta por 20 questões, sendo
10  conhecimentos básicos em Português e  10 em Matemática;  e entrevista com os 5
canditatos que obtiverem melhor desempenho no referido teste.

2.2 Conteúdos do teste:

Português: Leitura e interpretação de texto (10 questões)

Matemática: Cálculos referentes à adição, subtração, multiplicação e divisão (10 questões)

Oeiras (PI), 03 de março de 2020.

_______________________________________
JOSÉ FRANCISCO DA SILVA FILHO

Diretor-Geral em exercício - IFPI/Campus Oeiras
(assinatura no original)

_______________________________________

JACYARA CAROLINE DA COSTA OSÓRIO
Coordenação do NAPNE - IFPI/Campus Oeiras

(assinatura no original)